
Det danske VM-landshold i F3B består af 
Søren krogh 
Jesper Jensen 
Mikkel K Petersen 
Rasmus K Petesen 
Alle fra Sønderborg Modelflyveklub ! 

Det danske VM-landshold lagde ikke skjul på deres am-
bitioner forud for årets VM i F3B. Alle mand individuelt 
i top-15 og holdet i top 3! Så enkelt kan det udtrykkes 
og så gjorde det jo heller ikke noget, at VM skulle afhol-
des på dansk jord! Altså lidt hjemmebane ... 
 
Det sidste - hjemmebanen - var nær gået i vasken fordi de dan-
ske myndigheder alias Trafikstyrelsen, var for længe om at 
svare og give de nødvendige tilladelser til, at FAI og de danske 
arrangører syntes at informationer og varsler til de udenland-
ske deltagere var rimelige. En hel weekend arbejdede de fri-
villige arrangører faktisk på at flytte hele stævnet til Tyskland. 
Men så kom endelig tilbagemeldingen om, at Danmark kunne 
være værter for VM, som lovet. 
 

Og hvordan gik det så?  
Landsholdets “grand old man” Søren Krogh fortæller: 
Det var første gang at vi fik lejlighed til at flyve F3B VM på dansk 
jord. Det er ikke første gang Danmark er værter for VM, men 
første gang for klassen F3B.  
Vi mødtes allerede onsdag formiddag for at få det hele stillet 
op, det var piloterne på det danske landshold også med til. 
Fredag var vi sådan set klar. Så kunne landsholdet få fløjet lidt 
inden for-konkurrence der begyndte lørdag. Vejret var ok lør-
dag og vi fik fløjet en hel runde med de 46, mand som var til-
meldt. Det var meningen at vi skulle flyve videre søndag, men 
vejret var ikke med os og vi måtte opgive pga. regn. Jeg vandt 
for-konkurrencen, men det var jo også kun én runde. 

Tekst: Søren Krogh, Marianne Pedersen og Niels Hilker Fotos: Steffen Hoppe
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Megaflot dansk resultat til VM i Rødekro: 

DANSK JUNIOR- 
VERDENSMESTER! 
Guld og sølv til de danske juniorer og bronze til landsholdet!
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Redaktionens Niels Hilker besøgte VM og forklarer: Konkurrencen er ikke umiddel-
bart specielt publikumsvenlig. Det krævede i hvertfald nogen forklaring, før jeg fandt ud 
af hvad der foregik på pladsen. Erik Dahl og Ruben Sonne fik mig forklaret, at det er ha-
stighedsflyvning på en 600 meter bane. Det er imponerende hvor hurtigt et svævefly kan 
flyve. Flyet trækkes op med et spil, og det går stærkt, slipper wiren i 200 meters højde og 
så dykker modellen ind på banen og flyver i høj hastighed mellem to markeringer opsat 
med 150 meter afstand. Flyet skal runde de to mærker to gange så der i alt er fløjet 600 
meter. Tiden starter når første mærke passeres og stopper når markeringen er passeret 
tredje gang. Det går stærkt og det er vildt hvad de modeller kan holde til!
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Juniorverdensm
ester i F3B

Sølv til Mikkel Krogh Petersen og guld til 
Rasmus Krogh Petersen, som nu kan kalde 
sig juniorverdensmester i F3B!



Mandag begyndte VM i ok vejr, dog med en del vind. Vi 
fik fløjet en runde og en opgave, hvilket er fint for første-
dagen til et VM. Dagen bød på en del flyskader pga. vinden. 
Danskerne klaret det fint på trods af hårdt vejr. 
 
Tirsdag forsatte i næsten samme vejrforhold 
Vi forsatte med at få fløjet opgaver, så vi kunne nå så langt, 
at vi ikke kom i tidsproblemer. Vi skal nemlig nå minimum 
fem runder før et VM tæller. Vi var ikke så heldige på dagen 
da først Mikkel måtte i jorden med sin Device i speeden. 
Det blev han rigtigt ked af, fordi han var megaglad for sin 
model. Senere i samme runde satte Søren så VM’ets hur-
tigste tid med 13.53sek og lige da han kom ud af banen 
ramte han så jorden med fuldt fart på, så endu en Device 
gik til. Det satte lige humøret lidt ned. Vi snakkede om det 
på holdet og måtte op på hesten igen. 
 
Onsdag bød på lidt mere normalt dansk vejr  
Vi forsatte med at flyve opgaver. Dagen gik uden de store 
problemer for danskerne. 
 
Torsdag blev der skruet ned for vinden og det kunne vi 
godt se, at bla. tyskerne og østrigerne var mere vant til at 
flyve i. Vi mener dog, at vi klaret os ok selv om det var svært. 
Dagen forgik helt fint uden de store uheld. Vi fik endelig 
brug for de tynde liner som var indkøbt til VM. 
 
Fredag blev vi færdige med runde 6 og derefter blev der 
startet på speeden i runde 7 og det ville så være sidste op-
gave ved dette VM. Speeden i runde 7 blev fløjet i ranking 
ordre, der kunne vi så se, hvordan danskeren lå. Inden 
speeden lå vi på 15.,14.,13. og 7. plads. Da speeden var 
fløjet endte det sådan for os: 
Mikkel endte på 15., Jesper på 14., Søren på 13. og Rasmus 
på 6. plads. Dermed blev Rasmus juniorverdensmester 
med Mikkel på 2. plads i juniorrækken. Det samlede dan-
ske landsholds placeringer rakte til bronze og en flot 3. 
plads i holdkonkurrencen. 
 
Dermed fik vi opfyldt vores målsætning om at komme i top 
15 individuelt og top 3 i holdkonkurrencen.  
 
Her indføjer redaktøren lidt begejstring: At vi så tilmed gik 
med både guld og sølv i juniorkonkurrencen er jo ekstra 
fantastisk! Og så tegner det godt for fremtiden? Her må far 
Krogh vel godt være lidt stolt af sine knejter, Rasmus og 
Mikkel Krogh Petersen! 
 
Søren Krogh slutter selv sin beretning med: Vi synes VM 
forløb fint og vi håber alle har nydt at deltage. En stor tak 
skal lyde til dem som hjalp til ved VM.
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Fra venstre Niels, Søren og Mikkel
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Højt humør på det danske hold. Mikkel Krogh Petersen uddeler 
low five til brormand Rasmus Krogh Petersen, der følger i halen 
på deres far Søren Krogh Petersen ud på banen 

Her er vinderne af holdkonkurrencen på podiet. Tyskland nr. 1, Østrig nr. 2 og Danmark nr. 3. Læg også mærke til 
de tre alvorligt (måsk træt-) udseende længst til venstre. Bag et VM står nemlig et stort hold af frivillige, som får det 
hele til at fungere. Her er tre af dem fanget i et stille øjeblik

Fra venstre nr. 2 Andreas Herrig, Tyskland, 
nr. 1 Bernhard Flixeder, Østrig,  
nr. 3 Stefan Besemer, Tyskland


